

**Uchwała nr IV/49/02
Rady Miejskiej Katowic
z dnia 23 grudnia 2002r.**

**w sprawie załatwienia skargi Górnośląskiego Serwisu Gospodarczego Sp. z o.o.
w Katowicach na Prezydenta Miasta Katowice.**

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001r. nr 142, poz.1591 z późn.zm./ w związku z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego /Dz.U. z 2000r. nr 98, poz.1071 z późn.zm./

Rada Miejska Katowic
u c h w a ł a :

1. Uznać za zasadną skargę Górnośląskiego Serwisu Gospodarczego Sp. z o.o. w Katowicach w części zarzucającej Prezydentowi Katowic beczynność z powodu rozpatrzenia ponownie złożonej skargi na Naczelnika Wydziału Komunikacji i nie skierowania jej do rozpoznania Radzie Miejskiej.
2. Uznać za bezzasadną skargę Górnośląskiego Serwisu Gospodarczego Sp. z o.o. w Katowicach w części odmawiającej udzielenia informacji dotyczących pojazdów zarejestrowanych na rzecz Przedsiębiorstwa INTIF Sp. z o.o.
3. Prawne i faktyczne argumenty decydujące o zajęтым stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do niniejszej uchwały.
4. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Katowic do zawiadomienia wnoszącego skargę oraz Wojewodę Śląskiego i Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach o sposobie załatwienia skargi.
5. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Katowic.
6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Katowic

Jerzy Forajter

Uzasadnienie

Górnośląski Serwis Gospodarczy Sp. z o.o. w Katowicach skierował w dniu 15 marca 2002r. do Rady Miejskiej Katowic skargę „...w stosunku do Prezydenta Katowic a w szczególności Naczelnika Wydziału Komunikacji z powodu nienależytego wykonywania zadań, naruszenia praworządności i interesów skarżącego a także przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw”.

Skarga była spowodowana odmową udzielenia informacji dotyczących pojazdów zarejestrowanych na rzecz przedsiębiorstwa INTIF Sp. z o.o. /Postanowienie z 19 lutego 2002r. wydane przez Naczelnika Wydziału Komunikacji z upoważnienia Prezydenta Katowic/.

Uznano, że skarga dotyczy pracownika Urzędu Miasta, zatem właściwym do jej rozpatrzenia jest Prezydent Katowic.

Prezydent Katowic pismem z 9 maja 2002r. do Skarżącego, uznał skargę za bezzasadną.

Górnośląski Serwis Gospodarczy pismem z 14 maja 2002r. skierowanym do Prezydenta Katowic, ustosunkował się negatywnie do otrzymanej odpowiedzi.

Prezydent Katowic pismem z 17 czerwca 2002r. odpowiedział na zarzuty Skarżącego z 14 maja 2002r., na co Górnośląski Serwis Gospodarczy Sp. z o.o. zażalił się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego /pismo z 26 czerwca 2002r./ zarzucając Prezydentowi beczynność i biurokratyczne załatwienie sprawy.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze „Postanowieniem” z 28 października 2002r. /Nr SKO-K-148/02/ uznało zażalenie za uzasadnione i zobowiązało Prezydenta Katowic do przekazania ponowionej skargi organowi właściwemu do jej rozpoznania.

Na podstawie tego „Postanowienia” Prezydent Katowic 8 listopada 2002r. przesłał ponowną skargę Górnośląskiego Serwisu Gospodarczego Sp. z o.o. na beczynność Prezydenta Katowic, do Rady Miejskiej Katowic w celu rozpoznania.

Niezależnie od powyższego w dniu 12 grudnia 2002r. Rada Miejska Katowic otrzymała kopię „Postanowienia” Nr SKO-K-154/02 z 2 grudnia 2002r. Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach utrzymujące w mocy postanowienie Prezydenta Miasta Katowice z 19 lutego 2002r. w sprawie odmowy udzielenia informacji dotyczących pojazdów zarejestrowanych na rzecz Przedsiębiorstwa INTIF Sp. z o.o. w Katowicach.

Komisja Główna rozpoznając całość sprawy, postanowiła jednogłośnie uznać skargę Górnośląskiego Serwisu Gospodarczego Sp. z o.o. za:

- uzasadnioną w części zarzucającej Prezydentowi Katowic beczynność z powodu rozpatrzenia ponownie złożonej skargi na Naczelnika Wydziału Komunikacji i nie skierowania jej do rozpoznania Radzie Miejskiej, oraz
- nieuzasadnioną w części odmawiającej udzielenia informacji dotyczących pojazdów zarejestrowanych na rzecz Przedsiębiorstwa INTIF Sp. z o.o.

/Postanowieniem Naczelnika Wydziału Komunikacji wydanym z upoważnienia Prezydenta Katowic w dniu 19 lutego 2002r./.